
第 10 回
桜山リハビリテーション研究会

形式

日時 2021 年 2 月 6 日（土） 14：00～ 16：45
「ZOOM ウェビナー」によるWEB開催
ご参加には事前に参加登録が必要です。

事前登録用QRコード

製品紹介 14：00～14：20

インターリハ株式会社 会社紹介及び製品紹介

教育講演Ⅰ 14：20～15：20

演者 兵庫県リハビリテーション中央病院 リハビリテーション科 部長 大串 幹 先生

使われる装具、使いたい装具

教育講演Ⅱ

演者 東京大学大学院医学系 リハビリテーション医学分野 教授 芳賀 信彦 先生

成人期を見据えた脳性麻痺・二分脊柱のリハビリテーション診療

※本教育講演Ⅰ、Ⅱは下記の単位を申請中です。申請方法は「単位申請のご案内」をご参照ください。
詳細は研究会ホームページ （https://main-sakurayama-reha.ssl-lolipop.jp/） をご覧下さい。
①日本整形外科学会  教育研修単位　
教育講演Ⅰ：［13］リハビリテーション（理学療法 , 義肢装具を含む）
教育講演Ⅱ：［3］ 小児整形外科疾患（先天異常 , 骨系統疾患を含む , ただし外傷 を除く）
※医師の単位申請には費用が必要です。「単位申請のご案内」に記載されております口座へ振り込みをお願い
いたします。
※ご不明な点があれば、研究会事務局担当者にご連絡下さい。（名古屋市立大学リハビリテーション医学分野内）
桜山リハビリテーション研究会事務局
担当者　黒柳元　堀場充哉　TEL：052-853-8733　FAX：052-853-8735
※ご参加には事前申請が必要です。ご登録いただいたご施設名・ご芳名は、医薬品の適正使用情報および医学・
薬学に関する情報の提供のために利用させて頂きます。

共催 桜山リハビリテーション研究会 /インターリハ株式会社

ZOOMの使い方

15：30～16：30

●本講演会は、Webツールを利用したオンライン形式で開催いたします。
●事前に Zoomアプリのダウンロードをお願いいたします。
●会議参加用URL 等のアクセス情報や注意事項は、参加登録完了後にご案内いたします。
●会議案内の転送や開示、会議の録画・録音・撮影等はお控えいただきますようお願い申し上げます。
●本会は医療従事者向けの内容となりますため、ご視聴環境についてご配慮くださいますようお願い申し上げます。

本講演をご視聴いただくには、下記の環境が必要です。
●パソコンまたはモバイル機器

Windows

モバイル機器

10/8.8.1/7/Vista（SP1 以降）/XP（SP3 以降）

iOS7.0 以降 /iPasOS13 以降 /Android4.0x 以降

Mac

ブラウザ

推奨される帯域幅：≧600kps　※Zoomで使用される帯域幅は、自動的に 3G、WiFi、または優先環境に応じて最適化されます。

IE+/Firefox/Chrome/Safari5+

●通信環境

●通信環境

●当日の設備トラブルや、ご利用のプロバイダ・パソコンにおけるトラブルや制限等、不測の事態によりご覧いただけない場合がございます。
　その際はご容赦くださいますようお願いいたします。

※iPhone/iPad は Apple Inc. の商標です。Android は Google Inc. の商標です。

❶登録完了メールに記載の
【ここをクリックして参加】をクリック

❷ダイアログより
Zoomを開く

❸待機画面へ遷移

主催者がウェビナーを開始するまで
上記の画面になります。

❹「オーディオに参加」を選択

❺準備完了です。

PC 利用時【アプリにて起動】

タブレット・スマートフォン利用時 ※Zoomアプリのダウンロードが必要です。

❶登録完了メールに記載の
【ここをクリックして参加】をクリック

❷開くブラウザを選択
（iOS は safari 推奨） ❸Zoomアプリにて起動



単位申請のご案内参加登録のご案内

①事前登録の際に、ご必要な単位の申請をお願いいたします。
　必要情報を正確にご記入ください。

②日本整形外科学会　教育研修単位を取得される方は、
　1単位につき￥1,000 を頂戴いたします。

単位申請手数料は下記、口座への振込をお願いいたします。

【振込先】　金融機関名　愛知銀行
　　　　　支店名　　　桜山支店 ( 店番：202)
　　　　　預金種目　　普通預金
　　　　　口座番号　　2084418
　　　　　口座名称　　桜山リハビリテーション研究会
　　　　　　　　　　　名市大リハビリテーション医学分野
　　　　　　　　　　　事務局　代表　　植木  美乃
　　　　

＜お問い合わせ先＞
名古屋市立大学大学院医学研究科
リハビリテーション医学分野　堀場・黒柳
TEL：052-853-8733

①右のQRコード、または下記登録用URLより
　参加登録をお願いいたします。
　
　●登録用URL：https://bit.ly/2XknOTu

※お名前をご登録の際は、必ず漢字表記での登録をお願いいたします。
　（英語・カタカナ表記でのご登録はお控えください。）

②お名前、ご施設名、メールアドレス、ご申請される単位の
　登録をお願いいたします。記載内容に誤りがありますと、
　単位申請できない場合がございます。
　ご注意の程よろしくお願いいたします。

③参加登録後、登録されたメールアドレスへ案内メールが
　送られます。
　当日は、メールに記載されております参加リンクよりご参加ください。

④本会は「ZOOM ウェビナー」を用いて開催いたします。
　操作方法に関しては、講演会プログラム裏面をご確認ください。

＜お問い合わせ先＞
インターリハ株式会社
Mail：seminar.info@irc-web.co.jp
※お問い合わせの際は、お手数ではございますが
    件名に「桜山リハビリテーション研究会」とご記載ください。


